

## Предложения

### по внесению поправок во внутренние документы

#### Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации - Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

**1. Положение об Экспертном совете Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации - Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков»**

Внести изменения в пункт 4.1.

Действующая редакция.

*4.1. Экспертный Совет избирается сроком на 3 года из членов ОПЭО в составе не менее чем три человека, имеющих опыт работы в оценочной деятельности не менее 5-ти лет и соответствующих требованиям, установленных законодательством Российской Федерации в области оценочной деятельности.*

Новая редакция.

*4.1. Экспертный Совет избирается сроком на 3 года из членов ОПЭО в составе не менее чем три человека, имеющих опыт работы в оценочной деятельности не менее 7-ми лет и соответствующих требованиям, установленных законодательством Российской Федерации в области оценочной деятельности.*

(Данная норма определена Уставом МНСН-НП «ОПЭО»)

**2. Положение о членстве в Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации - Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков»**

Внести изменения в подпункт 13 пункта 4.1:

Действующая редакция.

*«...предусмотренном настоящим Уставом и действующим российским законодательством;»*

Новая редакция.

*«...предусмотренном Уставом ОПЭО и действующим российским законодательством;»* (Редакционная правка)

**3. Положение о раскрытии информации Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации - Некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков»**

Внести изменения в подпункт 8 пункта 3.3:

Действующая редакция.

*«• Положение о Департаменте контроля ОПЭО;»*

Новая редакция.

*«• Положение о Комитете контроля ОПЭО;»*

(Приведение в соответствии с действующей структурой МНСН-НП «ОПЭО»)

Внести изменения в пункт 4.7:

Действующая редакция.

*«4.7. Срок предоставления информации, содержащейся в Реестре членов ОПЭО, предоставляется по запросам граждан и юридических лиц не может превышать 7 (семи) дней со дня поступления соответствующего запроса.»*

Новая редакция.

*«4.7. Срок предоставления информации, содержащейся в Реестре членов ОПЭО, по запросам граждан и юридических лиц не может превышать 7 (семи) дней со дня получения соответствующего запроса по средствам личного кабинета для членов ОПЭО, а также со дня регистрации как входящий документ и принятый по электронной почте на официальный электронный адрес [post@opeo.ru](mailto:post@opeo.ru)»*

(Редакционная правка)